关于开展2020年网络安全宣传周“校园日”活动的通知
各辖市（区）教育局、经开区社会事业局，局属各学校：
    根据市网信办《2020年常州市网络安全宣传周活动实施方案》要求，今年网络安全宣传周9月14日为我市网络安全宣传周“校园日”，现就开展“校园日”相关活动通知如下。
    一、活动宗旨
    切实增强全市师生网络安全意识，提高教育系统网络安全防护技能。
    二、活动主题
    网络安全为人民，网络安全靠人民。
    三、活动时间
    2020年9月14日。
    四、活动安排
    （一）开展网络安全专题教育活动
    1.丰富宣传教育内容。各级教育行政部门在学校网站集约化平台上开辟网络安全专题网页，及时发布宣传周的学习资料，供广大师生学习。充分利用“常州教育发布”、辖市区教育系统以及各校微信公众号向广大师生推送网络安全宣传信息；
    2.创新宣传教育形式。“校园日”当天，全市中小学围绕“校园日”活动主题、根据学校实际，举行国旗下讲话，通过校园电视台播放网络安全宣传片(素材见附件1)，以班级为单位召开主题班会等，提升学生网络安全知识学习、技能掌握实效；
    3.营造宣传教育氛围。各学校利用LED屏、宣传橱窗或宣传板（素材见附件2）在学生主要活动区域发布宣传标语、宣传画等，营造网络安全“校园日”氛围。
    （二）组织开展网络安全知识网上答题活动
    9月14日至20日，全市中小学学生在“我的常州APP”、中小学教师在“常州市教师发展信息化平台”上参与2020年常州市教育系统“网络安全宣传周”网上答题活动，检验“学校日”开展效果，巩固师生网络安全知识学习成效。
    五、工作要求
    1.认真组织。举办网络安全宣传周“学校日”活动是贯彻落实中央关于网络安全和信息化战略部署的重要举措，各单位要根据本方案认真组织师生参与活动，共同当好国家信息安全的守护者；
    2.突出主题。各单位要紧紧围绕活动主题，将网络安全教育与学生思想政治教育、校园文化建设等工作有机结合，努力形成安全上网、依法上网的良好氛围；
    3.注重总结。各单位要创造性地开展“学校日”各项活动，并及时总结，形成亮点特色、典型经验。9月20日前，各地教育行政部门和局属学校将“学校日”活动总结（500字）和活动图片（3张，不超过1M）发至156026668@qq.com。

    附件1：2020年全国网络安全宣传周官网
    附件2：2020年网络安全宣传周宣传素材（提取码：f6n7）
                                                            办公室